
ORDINANZA DEL SINDACO

IL SINDACO

VISTO il D.P.R. 10/09/1990, n. 285 recante: “Approvazione del regolamento di polizia mortuaria”;

VISTI gli artt. 76, 87, 88, e 89 del D.P.R. 285/1990 che attribuiscono al Sindaco il compito di regolare, in via

ordinaria, le estumulazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio

Comunale n. 8 del 28.03.2023;

ACCERTATO che per molte salme tumulate nei loculi dei cimiteri di Tezze, Vazzola e Visnà, la concessione

è scaduta da almeno 30 anni per cui si può procedere alla loro estumulazione;

CONSIDERATO che dette operazioni cimiteriali di estumulazione ordinaria sono eseguite necessariamente

per rendere disponibili nuovi loculi al fine di riutilizzare il patrimonio cimiteriale, secondo il principio della

rotazione, consentendo così il corretto utilizzo della disponibilità esistente;

RITENUTO di dover procedere di conseguenza;

ATTESO che, a tal fine, questo Comune,

- nel mese di febbraio 2024, ha provveduto a pubblicare all’albo online lista concessioni scadute o in

scadenza ;

- nel mese di febbraio 2024 si è provveduto ad affiggere presso la bacheca cimiteriale posta all’ingresso dei

cimiteri: nome defunti oggetto di estumulazione e piantine con contrassegnati i singoli loculi oggetto di

estumulazione

- nel mese di febbraio 2024 si è provveduto a rintracciare via posta eventuali concessionari o eredi residenti

sul territorio comunale ed alcuni residenti anche fuori dal territorio comunale, invitandoli ad esprimere

una volontà sull’eventuale rinnovo;

- nel mese di maggio 2024 si è provveduto ad affiggere sui singoli loculi interessati avviso di prossima

estumulazione;

- nel mese di ottobre 2024 si è provveduto a pubblicare sul sito internet ed all'albo comunale nonchè ad

affiggere ulteriormente presso la bacheca cimiteriale posta all’ingresso dei cimiteri: nome defunti

oggetto di estumulazione;

COMUNE DI VAZZOLA
Provincia di Treviso

ORIGINALE

ORDINANZA N. 6 DEL 22/11/2024

OGGETTO: Ordinanza estumulazioni ordinarie cimiteri di Tezze, Vazzola, Visnà. Anno 2024



TENUTO conto che si procederà all’estumulazione ordinaria nei giorni dal 16 al 20 dicembre 2024 per tutti i

tre cimiteri, dopo aver effettuato regolare comunicazione alla uls competente;

RILEVATO che si rende necessario, per motivi di igiene e sicurezza, interdire l'accesso al pubblico nella

parte di cimitero interessata dalle estumulazioni, durante i giorni di esecuzione dei lavori;

RICHIAMATI:

- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria;

- il D.P.R. n. 285/1990;

- gli articoli 50 e 54 del T.U. Enti Locali n. 267 det 18.08.2000;

- la Legge n. 130/2001;

- le circolari del Ministero detta Sanità n. 24/1993 e n. 10/1998;

RENDE NOTA

la lista dei defunti con revoca delle concessioni dei loculi e prossima estumulazione tramite l’elenco allegato

alla presente, elenco che resterà esposto fino alla conclusione delle suddette operazioni cimiteriali all’Albo

Pretorio on-line, ed all’ingresso dei rispettivi Cimiteri Comunali;

O R D I N A

1) La revoca delle concessioni dei loculi ove sono tumulate le salme interessate dalle operazioni di cui ai

punti successivi e riportate nell’elenco allegato;

2) L'esecuzione delle operazioni cimiteriali relative all'estumulazione ordinaria delle sepolture, di cui

all'elenco allegato, tumulate nei Cimiteri di Tezze, Vazzola e Visnà, per i giorni dal 16 al 20 dicembre

2024, ed in tutti i casi anche per eventuale giorni successivi ove si rendesse necessario;

3) Che le operazioni siano condotte a partire dalle ore 7:00 sino alle ore 16:00;

4) Di assicurare che per dette operazioni siano adottate tutte le misure di igiene, di riservatezza e sicurezza

che la legge e il caso richiedono ed ogni cautela;

5) Che gli spazi interessati dalle operazioni di estumulazione siano opportunamente delimitati e protetti per

impedire l'accesso ai non addetti ai lavori e garantire la riservatezza delle operazioni di estumulazione;

6) Che l’accesso a dette aree sia consentito solo agli addetti alle operazioni e ad eventuale personale

comunale che presiederà lo svolgimento dei lavori.

INFORMA

1) che le spese per le citate operazioni di estumulazione e traslazione sono a totale carico

dell’Amministrazione comunale senza alcun onere per i famigliari se non quelli derivanti dalle

operazioni susseguenti alla normale estumulazione richieste dalla parte interessata;

2) che gli esiti dei fenomeni cadaverici conservativi trasformativi saranno inviati in cremazione e

successivamente posti in ossario comune;

DISPONE

1) che durante le operazioni di estumulazione nessuno possa prelevare parte della salma, di indumenti o di

oggetti rinvenuti, ad eccezione dell'Autorità Giudiziaria;

2) che gli oggetti preziosi e i ricordi personali rinvenuti durante le operazioni sopraddette devono,

indipendentemente dalla richiesta degli aventi diritto, essere consegnati al responsabile dei servizi

cimiteriali che provvederà a tenerli a disposizione degli aventi diritto per 12 mesi. Decorso tale termine,

in mancanza di reclami, potranno essere alienati;



3) che la presente ordinanza venga pubblicata nel suo testo integrale all'albo pretorio, sul sito web

comunale nonché affissa all’ingresso dei cimiteri di Tezze, Vazzola e Visnà;

4) che i loculi così liberati saranno riutilizzati per nuove sepolture;

5) che i resti mortali dei defunti estumulati siano inviati in cremazione e successivamente collocati nei

luoghi e nei modi sopra descritti.

IL SINDACO

...

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Vazzola ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1


TIPOLOGIA DE CUIUS DATA MORTE
Celletta ossario ARMELLIN REGINA 31/03/1956
Celletta ossario BARIVIERA ANTONIO
Celletta ossario BARIVIERA GIACOMO

Loculo BERTOLA PRIMO 23/03/2002
Loculo BETTIN TOMASO 08/04/1994

Celletta ossario BISSON ANGELO 23/03/1959
Loculo BISSON GIUSEPPE 26/04/1990
Loculo BONOTTO GIUSEPPE 21/01/1989
Loculo BORINI ROMA 11/05/1992
Loculo BURNIOTTO DOMENICO 20/04/1994
Loculo CAL EMILIO 07/07/1996

Celletta ossario CAMERIN MARINA
Loculo CAMPAGNOLO MARIA

Celletta ossario CANCIAN GIOVANNI 16/11/1954
Celletta ossario CASTAGNER ANTONIA 26/01/1940

Loculo CERPONI MARGHERITA 12/11/1994
Loculo COLOMBERA VITTORIO 05/12/2007

Celletta ossario DAL COL GIOVANNI 01/01/1962
Celletta ossario DAL COL PIO 01/01/1960

Loculo DE FAVERI ANTONIO 23/06/1991
Loculo DE FAVERI IMELDA 17/12/1990
Loculo ESPIMEDIO MARCO 04/05/1994

Celletta ossario FEDRIGO LUIGI 19/02/1953
Celletta ossario FIORAVANTE FAVERO
Celletta ossario FIORAVANTE LUIGIA

Loculo FRANCESCHET CARMELA 08/04/1997
Loculo FRESCH AUGUSTA DELFINA 14/02/1986
Loculo FRESCHI GIUSTINA

Celletta ossario FURLAN FRANCESCO 14/01/1954
Celletta ossario FURLAN GIOVANNI 12/01/1956

Loculo FURLANETTO REGINA 10/03/1994
Loculo GANDIN GIOVANNI BATTISTA 28/10/1996
Loculo GAVA ANTONIO 06/08/1989

Celletta ossario GAVA AURORA 21/03/1954
Celletta ossario GIANDON EUGENIO 01/01/1960
Celletta ossario LORENZON ANGELA 01/01/1965

Loculo MAGOGA ANNA MARIA 22/05/1993
Celletta ossario MENEGHIN AUGUSTA
Celletta ossario MILANESE VINCENZO 27/06/1956

Loculo MODOLO NOEMI 26/07/1998
Celletta ossario MUTTI ROSALBA 16/10/1959
Celletta ossario PAGOTTO GIUSEPPE 18/12/1934
Celletta ossario POLET ANNA 23/03/1959

Loculo PORTELLO ANGELA MARIA 11/11/2012
Loculo PRIZZON MARIA 14/09/1987

Celletta ossario RIGOLO MONICA 08/05/1958
Loculo ROMA GIACOBBE 08/03/1994



Celletta ossario ROMA SANTE 01/01/1945
Loculo ROSOLEN ANTONIETTA CATERINA 26/09/1994

Celletta ossario ROSSI CATERINA 12/01/1956
Loculo ROSSI MAURA 04/01/1998
Loculo SACCONI VITTORIO 15/10/1988
Loculo SALAMON SANTE 02/07/1991

Celletta ossario SCHINCARIOL LINO 04/12/1963
Loculo SPINAZZE' ANNA MARIA 20/12/2002
Loculo SPINAZZE' ATTILIO 08/03/1986
Loculo SPINAZZE' GIOVANNI 15/03/1994
Loculo TOFFOLI BORTOLO 02/06/1990

Celletta ossario VALENTINI LUIGIA 13/06/1954
Loculo VANZELLA ANTONIO 24/03/1994

Celletta ossario VENTURIN FRANCESCO 01/01/1953
Celletta ossario VENTURIN GIOBATTA 01/01/1953

Loculo VIAN GUIDO 09/12/1986
Celletta ossario ZANARDO GIUSEPPE 20/09/1948
Celletta ossario ZANARDO V
Celletta ossario ZANCHETTA MARIANNA 30/12/1959

Loculo ZANIN ELDA 24/10/1995


	posizionefirma_1
	Foglio1



